北通企第２４号
平成30年７月２３日
各　　位

北海道総合通信局

（公印・契印省略）

電波利用ニーズ調査への御協力について（依頼）
拝啓　時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、情報通信行政に対しまして格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当局では、地域特有の電波利用ニーズに的確に応えるために、地域の実情に即した「地域周波数利用計画」を策定し、電波の有効利用を促進することにより、地域のＩＣＴ／ＩｏＴ利活用の促進を図ることとしております。あわせて、電波利用に関する行政的支援及び助言を行うことにより、地域の活性化等に貢献できるものと考えております。

つきましては、北海道管内における電波利用ニーズの発掘・把握のため、幅広く「別紙１：調査票」に御記入いただき、平成３０年８月２４日（金）までに、電子メールにて以下連絡先まで御返送願います。
なお、総務省では、周波数等をあらかじめ告示することにより短期間で免許処理が可能となる「特定実験試験局制度」（「別紙２概要資料」参照）を創設し、実験試験局の円滑な免許処理に努めているところです。また、情報通信分野の研究課題を公募し研究を委託する競争的資金「SCOPE」につきましても推進しており、電波を利用した研究課題も公募しております。
御多忙中のところ恐縮ですが、調査への御協力よろしくお願いいたします。　　　　　　 敬具

【連絡先】

060-8795

札幌市北区北８条西２丁目１－１　札幌第１合同庁舎

北海道総合通信局　無線通信部企画調整課（担当　本田、西脇）

電　話：011-709-2311（内線4624）

E-mail：freq-hokkaido@soumu.go.jp